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Kainuun edunajaminen
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MH § 213

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on ar-
vioi da Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua
maa kun nan edunajamista koskevista asioista.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina
asian tun ti joi na kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen
se kä Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen ja Kai-
nuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen.

1) Suomen kestävän kasvun ohjelman valmistelu

Ohjelmaa koskeva selonteko 27.11.2020 eduskunnalle tulee kä sit te-
lyyn loppuvuoden ajaksi. Lisätietoa asiasta Valtioneuvoston sivuilta:
Linkki

Suomen kestävän kasvun ohjelman koordinaatioryhmä valmistelee
oh jel maa loppuvuonna 2020 ja vuonna 2021. Työtä asetetaan oh jaa-
maan valtiovarainministerin johtama ministerityöryhmä. Suun ni tel ma
Suomessa toimeenpantavista hankkeista annetaan EU:lle ke vääl lä
2021. Tarvittaessa ohjelmaa tarkennetaan ja päivitetään myö hem-
min. Ohjelman toimenpiteitä voi toteuttaa vuoden 2026 loppuun as ti.

Valtiovarainministeriö viestii valtiontalouden kehys- ja bud jet ti me net-
te lyi den yhteydessä tarkemmin toteutettavista hankkeista.

2) Muut EU:n rahoitusohjelmien valmisteluprosessit ja niihin
liit ty vät edunajamiskysymykset

Maakuntahallituksen kokouksen asiakohdassa nro 10 käsitellään tar-
kem min EU-ohjelmien valmistelutilannetta. Kutsutuilta asian tun ti joil ta
pyy de tään asiaan liittyen mahdolliset kommentit tässä koh das sa.

3) Itärata-hankeyhtiöön osallistuminen

Maakuntahallitukselle ja kunnille tiedoksi, että Itärata -hankkeen oh-
jaus ryh mä on päättänyt avata mahdollisuuden uusien kuntien osal lis-
tu mi seen hankeyhtiön toimintaan. Kirjeen sisältö on erillisliitteenä.
Kai nuun osalta ehdotus koskisi erityisesti Paltamon ja Sotkamon
kun tia.

https://valtioneuvosto.fi/-/10616/selonteko-suomen-kestavan-kasvun-ohjelmasta-eduskunnalle-tavoitteena-edis-taa-uudistumista-ja-tuottavuutta


Erillisliite nro: 1

4)  Lentoliikennettä koskevat asiat

Kainuun työryhmä on tehnyt lentovuoroja ja -aikatauluja koskevan
esi tyk sen Traficomille. Traficom on luvannut järjestää viidelle maa-
kun nan työryhmille yhteisen kokouksen ennen lopullisen tar jous asia-
kir jan viimeistelyä.

YLE:n uutisissa 30.11.2020 tuli julkisuuteen täysin yllättävä ehdotus
Suo men sisäisen lentoliikenteen järjestämisestä. Uutisen alussa to-
det tiin, että "Valtio tukee kannattamattomia lentovuoroja Joen suu-
hun, Jyväskylään, Kajaaniin, Kemiin ja Kokkolaan ensi vuoden lop-
puun asti, mutta sen jälkeen kuntien ja maakuntien on ratkaistava,
mi ten nopeat yhteydet pääkaupunkiseudulle järjestetään." Eh do tus ta
oli havainnollistettu karttakuvalla, jossa Kajaanin lentoyhteys oli "rei-
ti tet ty" Kuopion kautta. Matkaketjuideaa oli uutisessa kuvattu seu raa-
vas ti: "Matkaketjujen toteutuessa matkustajia voitaisiin kul jet taa
päivällä liikelennoilla, busseilla tai junilla alueellisille sol mu ken til le,
joista lähtisi lento Helsinki-Vantaalle. Tämä alentaisi merkittävästi
len to lii ken teen tuen tarvetta, kun jokaiselta kentältä ei enää len net-
täi si puolityhjää konetta Helsinki-Vantaalle." Linkki YLE:n uutiseen

5) Tiedoksi: Maakuntajohtaja on allekirjoittanut Euregio Karelian ni-
mis sä kirjeen Suomen tullille. Asia on kannanotto Värtsilä-Niirala,
Lyt tä-Var ti us ja Suoperä-Kuusamon kansainvälisten ra jan yli tys paik-
ko jen sisällyttämiseksi hyväksyttyjen rajanylityspaikkojen listalle luon-
non va rais ten marjojen ja sienien tuontia varten. Aloite on tullut Kar ja-
lan tasavallan puolelta, ja asiasta on keskusteltu sihteeristössä ja
hallituksen kokouksessa 26.11.2020 (toimintakertomuksen osa na).

6) Kainuun liiton kannanotto Pohjoisen Interreg -ohjelmaan
2021 – 2027

Liiton viraston valmistelema ehdotus kannanotoksi on erillisliitteenä.

Erillisliite nro:  2

7) Aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarisen
sel vi tys työ

Selvitystyön ohjausryhmä on kokoontunut 27.11.2020. Itä- ja Poh-
jois-Suo men maakuntien liitot Pohjois-Savoa lukuunottamatta tukivat
yh teis tä kannanottoa.

8) Keskustelun avaus yliopistopolitiikassa

Ministeri Annika Saarikko väläytti uuden yliopiston perustamista Hel-

https://yle.fi/uutiset/3-11668667


sin gin Sanomissa 30.11.2020. ”Korkeakoulujärjestelmämme ei ole
iki nä valmis”.

Artikkelin lopussa kerrotaan ehdotuksen viittaavan erityisesti yli opis-
to kes kus paik ka kun tiin: "Keskustelu uudesta yliopistosta on ”kuplinut”
jon kin aikaa paitsi keskustan piireissä myös niin sanottujen yli opis to-
kes kus ten paikkakunnilla, jotka jäivät aikoinaan vaille omaa yli opis-
toa mutta joissa on eri yliopistojen toimintaa."

Yliopistokeskuksia on kuusi. Ne sijaitsevat Kajaanissa, Kokkolassa,
Lah des sa, Mikkelissä, Porissa ja Seinäjoella. Näistä etenkin Pori,
Sei nä jo ki ja Mikkeli ovat pitäneet lippua korkealla oman yliopiston
saa mi sek si." Linkki HS:n 30.11.2020 artikkeliin

9) Kokouksen osallistujien esille nostamat ajankohtaiset edun-
aja mis asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy
asia koh tiin liittyvää evästyskeskustelua.

Maakuntahallitus hyväksyy erillisliitteen 2 mukaisen kannanoton
Poh joi sen Interreg -ohjelmaan 2021 – 2027.

Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus merkitsi saamansa in-
for maa tion tiedoksi sekä hyväksyi erillisliitteen 2 mukaisen kan nan-
oton Pohjoisen Interreg -ohjelmaan 2021-2027.
_______

https://www.hs.fi/politiikka/art-2000007651522.html?share=b6e6b7168764c9d62d07b0978ac3b15a%20

